
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 81 50

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 1 216729 2 1 3

Res Campeã 5 215976 1 3 4
1º Prêmio 2 221052 3 2 5
2º Prêmio 4 218603 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 9 209660 1 1 2

Res Campeã 6 216731 2 2 4
1º Prêmio 7 215801 3 3 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 11 189148 1 1 2

Res Campeão 12 190707 2 2 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 21 200410 2 1 3 02.15.03 4

Res Campeã 16 0109299 1 2 3 03.03.34 6
1º Prêmio 17 0108812 4 4 8 01.20.09 1
2º Prêmio 19 0106888 6 3 9 01.53.28 2
3º Prêmio 18 0109060 5 5 10 02.10.34 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 24 0110243 1 3 4 01.10.40 1

Res Campeã 26 197078 3 1 4 01.35.56 3
1º Prêmio 27 0104700 2 2 4 02.44.05 6
2º Prêmio 23 0107058 4 4 8 01.33.46 2
3º Prêmio 22 0110102 6 5 11 02.03.72 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 32 0100246 5 1 6 01.23.72 1

Res Campeã 33 096566 3 3 6 01.34.04 2
1º Prêmio 30 0102985 2 4 6 02.27.38 7
2º Prêmio 31 098766 1 7 8 02.08.26 6
3º Prêmio 34 098864 7 2 9 02.05.63 5
4º Prêmio 29 0104354 4 6 10 02.00.84 3
5º Prêmio 28 0104461 6 5 11 02.04.94 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 40 093074 2 2 4 01.43.02 3

Res Campeã 35 0101331 5 1 6 01.34.91 2
1º Prêmio 41 088938 1 5 6 02.02.34 5
2º Prêmio 36 094178 4 3 7 01.33.94 1
3º Prêmio 38 0104298 3 4 7 02.06.76 6
4º Prêmio 39 091024 6 6 12 01.43.69 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 45 085059 2 2 4 01.35.11 2

Res Campeã 43 083620 4 1 5 01.43.82 5
1º Prêmio 46 077720 1 5 6 01.33.65 1
2º Prêmio 42 088209 3 3 6 01.42.64 4
3º Prêmio 44 086809 5 4 9 01.41.58 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 24 0110243 01.10.40 1

Res Campeã 17 0108812 01.20.09 2
3º Prêmio 32 0100246 01.23.72 3
4º Prêmio 23 0107058 01.33.46 4
5º Prêmio 46 077720 01.33.65 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 21 200410

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

RABISCADA DO CORUMBÁ CONDOMÍNIO RABISCADA DO CORUMBÁ

AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA

RODRIGO LUNA VENANCIO

MORENA DO LUMIAR PEDRO PASSOS JÚNIOR

NOTÍCIA DO RANCHO TREZE

Animal

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO
GABRIEL PEIXOTO

julgados

ERINIA CÓRREGO DE SÃO BENTO ANA TEREZA BASÍLIO

Égua Adulta julgados

JASMIM DA ILHA

TAGÊNCIA DO CONTORNO
Expositor

RISADA DO CONFORTO

NIGÉRIA OH GENERAL

Animal

ALEGRIA PRIVILEGE

FESTA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

XURI DO CONTORNO

Expositor

IGARA TOULON JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

INOCÊNCIA JER JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

Expositor

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

Égua Jovem

GRECIA MACAÉ

julgados

IBÉRIA JER

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

RODRIGO LUNA VENANCIO

ATREVIDA DA RESTINGA

Campeonato Funcional Fêmeas

ALEGRIA PRIVILEGE
JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

XARÁ MARIMBÁ

Animal

CONDOMÍNIO RISADA DO CONFORTO

DOURADA SÃO PEDRO IVO BRAUNE

JOSÉ ALFREDO REIS II

Animal

FORTUNA DAS MINAS GERAIS

BRUNO JOSÉ SERAFIM V. DOS SANTOS

UVA DO CORUMBÁ
MARCELO STEINHAUSER GREGG

AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA
Expositor

julgados

GAROTA ITAOCA
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Animal
Potro Mirim

I  EXPOSICÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE MACUCO / RJ - 2012

6/9/2012 9/9/2012
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACUCO

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE MACUCO

julgados
LENDA DA RELÍQUIA

Potra Jovem

NOVIÇA DO CAVALO AZUL

Animal

JUSTIÇA DO RIACHO FUNDO
PIMBA DA CATIMBA

Animal

Animal Expositor

Expositor

julgados

MARCELO STEINHAUSER GREGG

ATREVIDA DA RESTINGA

GAROTA ITAOCA
MACUMBA DA PORTEIRA DE TÁBUA

HAVAIANA F.K
Expositor

JOSÉ ALFREDO REIS II

MAFIOSA DA PENICHE

julgados

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

GRECIA MACAÉ

Égua Senior

ATRAÇÃO C2

LUNA DA REVOADA

MACUMBA DA PORTEIRA DE TÁBUA

CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA
MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
OLAVO IMBELLONI HOSKEN

Égua

BEIJA UNIT

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

KAMIKAZE DO RIACHO FUNDO
DÍNAMO DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENANCIO

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

ZABELÊ DO CONTORNO

Animal
Égua Junior

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES
HAVAIANA F.K

julgados

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

Expositor
PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

ARIEL DIAS CURVELLO

Expositor

Numero de expositores

AMANCIO RODRIGUES COSTA
PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

Expositor

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

Potra Mirim

KARINA DO RIACHO FUNDO

julgados

ACHADA DO RANCHO NOVO

TIAGO GOMES ROZALES Numero de animais 

Animal

JOSÉ FERRAZ DE OLIVEIRA NETOMorfologia:

ANDRÔMEDA UNIT

Andamento : MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETO



Res Campeã 16 0109299
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 32 0100246

Res Campeã 45 085059
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 54 027020 2 3 5 02.45.85 6

Res Campeão 49 027414 1 5 6 01.35.25 1
1º Prêmio 53 025737 5 1 6 02.02.87 3
2º Prêmio 52 027051 4 2 6 02.24.97 5
3º Prêmio 51 027039 3 4 7 01.45.69 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 59 026796 2 2 4 01.22.07 1

Res Campeão 57 025514 3 3 6 01.58.52 2
1º Prêmio 56 025954 1 5 6 02.06.33 3
2º Prêmio 60 172898 5 1 6 03.13.85 5
3º Prêmio 55 025028 4 4 8 02.42.60 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 65 022162 1 2 3 01.52.58 4

Res Campeão 64 022385 3 3 6 01.38.24 2
1º Prêmio 63 023255 2 5 7 01.28.47 1
2º Prêmio 66 024078 6 1 7 02.26.37 6
3º Prêmio 62 022892 5 4 9 01.50.11 3
4º Prêmio 61 182582 4 6 10 02.17.53 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 72 019380 1 3 4 01.28.74 2

Res Campeão 71 021726 2 2 4 02.00.48 5
1º Prêmio 68 021871 5 1 6 01.54.61 4
2º Prêmio 69 021322 3 4 7 02.09.69 6
3º Prêmio 70 021683 4 5 9 01.23.68 1

Catal. reg Ação Class
Campeã 59 026796 01.22.07 1

Res Campeã 70 021683 01.23.68 2
3º Prêmio 63 023255 01.28.47 3
4º Prêmio 72 019380 01.28.74 4
5º Prêmio 49 027414 01.35.25 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 59 026796
Res Campeão 72 019380
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 59 026796

Res Campeão 72 019380

Catal. reg
Campeã 16 0109299

Res Campeã 21 200410
3º Prêmio 20 0110324
4º Prêmio 17 0108812
5º Prêmio 18 0109060

Catal. reg
Campeã 24 0110243

Res Campeã 27 0104700
3º Prêmio 26 197078
4º Prêmio 23 0107058
5º Prêmio 25 0107221

Catal. reg
Campeã 31 098766

Res Campeã 30 0102985
3º Prêmio 33 096566
4º Prêmio 29 0104354
5º Prêmio 32 0100246

Catal. reg
Campeã 41 088938

Animal

CAMALEÃO CAPIM FINO ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA
CICLONE RA MARCO AURÉLIO GRILLO DE BRITO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

Animal

AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA

FASCÍNIO JER

PHILIPPE DE GRUBER JOUDAN

EPOPEU DO FOMENTO GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL
GIM DO EXPOENTE CONDOMÍNIO GIM DO EXPOENTE

julgados

RENO DA SUSSUNGA

Expositor

ESTADISTA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
JABUTI DO SANTURINI HUGO CASTELO BRANCO

Cavalo

Cavalo Adulto julgados

MARCO AURÉLIO GRILLO DE BRITO

Expositor

Expositor

ARCHIMEDES PACHECO SOARES

Expositor

DESEJO DO MZC

XIRON DO ÉDEM EDSON PEREIRA MARQUES
FARÁO ITAOCA THIAGO LOPES DOS SANTOS

JOSÉ ALFREDO REIS II

Animal

ERNESTO SIQUEIRA HENRIQUE

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

Expositor

GRECIA MACAÉ

GAROTA ITAOCA
HEBRAICA F.K

XURI DO CONTORNO

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
OLAVO IMBELLONI HOSKEN

Animal

ARCHIMEDES PACHECO SOARES

Animal

INTRÉPIDO JER JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

MORRO VERDE PATICIPAÇÕES S/A

FORRÓ DO CARDEAL

ULTIMATO DO CONFORTO

RENO DA SUSSUNGA

FUTURO RIO RASO

INOCÊNCIA JER JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

julgados
MORRO VERDE PATICIPAÇÕES S/A

ZABELÊ DO CONTORNO

ULTIMATO DO CONFORTO

HAVAIANA F.K
SÉRGIO ROSALVO DE OLIVEIRA

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

Campeonato Egua de Marcha

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

JOSÉ ALFREDO REIS II
DOURADA SÃO PEDRO

CONDOMÍNIO RISADA DO CONFORTO

julgados

MACUMBA DA PORTEIRA DE TÁBUA

Animal

julgadosCavalo Junior
ATRAÇÃO C2

ZABELÊ DO CONTORNO

FUTURO RIO RASO

Cavalo Jovem julgados

BEIJA UNIT

RISADA DO CONFORTO

PARAGUAIA DA ALDEIA

Campeonato Egua Adulta de Marcha

Animal

julgados

LUNA DA REVOADA
Animal

MACUMBA DA PORTEIRA DE TÁBUA

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

FLORETE CAPIM FINO

TOPADA ABISMO

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

Animal

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

ULTIMATO DO CONFORTO JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO
JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

Expositor

ERNESTO SIQUEIRA HENRIQUE

JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO

CICLONE RA

PLINIO FLECK FILHO

IVO BRAUNE

CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

RODRIGO LUNA VENANCIOALEGRIA PRIVILEGE

Expositor

FORTUNA DAS MINAS GERAIS

LUIZ CARLOS DE BRITO

Expositor

Animal

Animal

NIGÉRIA OH GENERAL

julgados

GOLIAS ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

HÚNGARO JER

ÚNICO DO ARCO AZUL

ULTIMATO DO CONFORTO

JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO

Campeonato Funcional Machos
ExpositorAnimal

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

SARAU DA PAO GRANDE

julgados

MARCO AURÉLIO GRILLO DE BRITO

Expositor

FORRÓ DO CARDEAL

FORRÓ DO CARDEAL

FORRÓ DO CARDEAL MORRO VERDE PATICIPAÇÕES S/A

Campeonato Egua Jovem de Marcha

MORRO VERDE PATICIPAÇÕES S/A

JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO



Res Campeã 40 093074
3º Prêmio 38 0104298
4º Prêmio 36 094178
5º Prêmio 35 0101331

Catal. reg
Campeã 46 077720

Res Campeã 45 085059
3º Prêmio 42 088209
4º Prêmio 43 083620
5º Prêmio 44 086809

Catal. reg
Campeã 46 077720

Res Campeã 24 0110243

Campeão 49 027414
Res Campeão 54 027020
3º Prêmio 51 027039
4º Prêmio 52 027051
5º Prêmio 53 025737

Catal. reg
Campeão 56 025954

Res Campeão 59 026796
3º Prêmio 57 025514
4º Prêmio 55 025028
5º Prêmio 60 172898

Catal. reg
Campeão 65 022162

Res Campeão 63 023255
3º Prêmio 64 022385
4º Prêmio 61 182582
5º Prêmio 62 022892

Catal. reg
Campeão 72 019380

Res Campeão 71 021726
3º Prêmio 69 021322
4º Prêmio 70 021683
5º Prêmio 68 021871

Catal. reg
Campeão 49 027414

Res Campeão 72 019380

Catal. reg
Campeão 79 10053

Res Campeão 77 022891
3º Prêmio 80 7790

Catal. reg Ação Class
Campeã 77 022891 01.24.15 1

Res Campeã 79 10053 01.55.17 2
3º Prêmio 80 7790 02.19.07 3

1
2
3
4
5

1
1
2
3
4
5

PAJÉ MEAÍPE FRANCISCO JOSÉ FIDALGO

LUME DO CALAMBAU LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

EURO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Animal Expositor
PAJÉ MEAÍPE FRANCISCO JOSÉ FIDALGO
EURO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

LUME DO CALAMBAU LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
FUTURO RIO RASO
FORRÓ DO CARDEAL MORRO VERDE PARTICIPAÇÕES S/A

Expositor
ERNESTO SIQUEIRA HENRIQUES

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIA BRASIL
CAMALEÃO CAPIM FINO ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

CICLONE RA MARCO AURÉLIO GRILLO DE BRITO

FORRÓ DO CARDEAL
EPOPEU DO FOMENTO

CONDOMÍNIO GIM DO EXPOENTE

EDSON PEREIRA MARQUES

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

ARCHIMEDES PACHECO SOARES

HUGO CASTELO BRANCO

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

julgados

MARCO AURÉLIO GRILLO DE BRITO

PLINIO FLECK FILHO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

ERNESTO SIQUEIRA HENRIQUES

ÚNICO DO ARCO AZUL

FUTURO RIO RASO

Campeã das Campeãs de Marcha

ATREVIDA DA RESTINGA

julgados

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

Campeonato Egua Senior de Marcha

ATRAÇÃO C2

Animal
JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

Expositor

ANA TEREZA BASÍLIO
MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARESTANGÊNCIA DO CONTORNO

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA
JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

Melhor Expositor

63,18

71,28
68,85

59,13

Pontos
71,28

Melhor Criador

38,88

69,66

Pontos

64,80

71,28

AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

40,50
ERNESTO SIQUEIRA HENRIQUES

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA
MARCELO STEINHAUSER GREGG

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

ULTIMATO  DO CONFORTO

Campeão dos Campeões de Marcha

RENO DA SUSSUNGA

Animal
FASCÍNIO JER

DESEJO DO MZC
JABUTI DO SANTORINI

MORRO VERDE PARTICIPAÇÕES S/A

GOLIAS ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

INTRÉPIDO JER

ESTADISTA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

THIAGO LOPES DOS SANTOS

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha
Animal

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

FLORETE CAPIM FINO

Expositor

JOÃO AZEVEDO LINO NETO

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

GRECIA MACAÉ JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO
ATREVIDA DA RESTINGA

GABRIEL PEIXOTO

ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

PEDRO PASSOS JÚNIOR

BRUNO JOSÉ SERAFIM VERBICÁRIO DOS SANTOS

MORENA DO LUMIAR

JASMIM DA ILHA PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
ERINIA CÓRREGO DE SÃO BENTO

Expositor

HÚNGARO JER

MAFIOSA DA PENICHE

Animal

julgados

XARÁ MARIMBÁ

NOTÍCIA DO RANCHO TREZE

Campeonato Cavalo de Marcha

TOPADA ABISMO

julgados

FARAÓ ITAOCA

GIM DO EXPOENTE

XIRON DO ÉDEM 

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT 31,59





 


